



## متهم: عصبانی شدم

**مردی که به خاطر طلب ۲ میلیون تومانی دستش به خون مرد بدهکار آلوده شده است گفت که هنگام حادثه عصبانی بوده و روی رفتارش کنترل نداشته است.**

به گزارش جوان، سال گذشته مأموران کلانتری ۱۱۰ شهدا، از گریزی خونی مقابل مغازه‌ای باخبر وراهی محل شدند. وقتی مأموران به محل حادثه رسیدند، شواهد اولیه نشان داد در آن درگیری مردی به نام عارف با ضربات چاقو کشته شده‌است، بنابراین جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.مأموران با تحقیقات میدانی در محل حادثه دریافتند، عارف ۳۰ساله که درگیری با مردی ۲۸ساله به نام مهدی کشته شده‌است. به این ترتیب مهدی تحت تعقیب قرار گرفت و در خانه پدرش شناسایی و بازداشت شد. او در جریان بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: «عارف به پدرم بدهکار بود، ام‌سا بدهی‌اش را پرداخت نمی‌کرد. روز حادثه مقابل مغازه او را دیدم و خواستم بدهی‌اش را پرداخت کنم، اما او با چاقو حمله کرد، برآی دفاع از خودم چاقو را از دستش گرفتم و به او ضربه زدم.»

باقرهای متهم، وی بعداز بازسازی صحنه جرم‌راهی زندان شد و پرونده بعداز صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.متهم در اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی شعبه دوم دادگاه به ریاست قاضی زالی قرار گرفت.ابتدایی جلسه مادر مقتول در جایگاه قرار گرفت و برای متهم در خواست قصاص کرد، اما معارف اول قوه از طرف دو فرزند صغیر مقتول درخواست دیه کرد.

در ادامه متهم در جایگاه ایستاد و در شرح ماجرا گفت: «عارف از بچه‌های محل بود و چند سالی او را می‌شناختم. چند ماه قبل از حادثه پدرم گفت که عارف از او ۲میلیون و ۵۰۰هزار تومان قرض گرفته اما هر بار او را می‌بیند حرفی از بدهی‌اش نمی‌زند. از پدرم خواستم با او صحبت کند شاید فراموش کرده است. مدتی گذشت تا روزی سراغ عارف را گرفتم که پدرم گفت با او صحبت کرده است، اما او از پرداخت بدهی‌اش طفره می‌رود.»

متهم در خصوص قتل گفت: «روز حادثه در مغازه مشغول کار بودم که عارف را دیدم. او را صدا زکردم و در مغازه با او صحبت کردم. به او گفتم چند ماهی است از پدرم پول گرفته‌است و باید بدهی‌اش را بپردازد. او گفت می‌بخت می‌خواهد و باید چند ماهی صبر کنیم. اعتراض کردم که در ادامه عصبانی شد و گفت این موضوع به من ربطی ندارد. با شنیدن این حرف عصبانی شدم و سر او فریاد زدم. عارف وقتی صدای فریادم را شنید دست به جیب شد و چاقویی را که همراهش بود در آورد. او می‌خواست با چاقو مرا بزند که جای خالی دادم و توانستم چاقو را از دستش بگیرم. خواستم از مغازه بیرون بروم، اما قحاشلی کرد و آرام نمی‌شد. این شد که کنترل اعصابم را دست دادم و با چاقو به او ضربه‌ای زدم که موجب مرگش شد.»

متهم در آخر گفت: «آن روز مقتول را فقط برای صحبت به مغازه دعوت کردم، اما او بارفتارش و حرف‌هایش مرا عصبانی کرد و کار به درگیری کشید. در آن درگیری او چاقو کشید به همین دلیل مجبور شدم برای دفاع از خودم چاقو را بگیرم و توانسته به او ضربه بزنم. از اتفاقی که افتاده پشیم‌م و در خواست گذشت دارم.»

در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

### پیدا شدن پسر بچه باز بگوش در بهزیستی

**پسر بچه ۹ ساله که برای بازی خانه را ترک کرده بود در یکی از مراکز بهزیستی تهران پیدا شد.**
به گزارش «جوان»، سرهنگ کاراگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی پایتخت گفت: اول فروردین ماه زنی به مأموران پلیس خبر داد پسر بچه‌اش گمشده است. او گفت: ساعت ۹:۳۰ صبح پسر بچه ۹ساله‌ام از خانه‌مان در یکی از کوچه‌های خیابان مولوی خارج شد. او در کوچه مشغول بازی بود، اما بعد از آن متوجه شدم که ناپدید شده است. بعد از مطرح شدن شکایت تیمی از کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی در این باره تحقیق کردند. بررسی‌های پلیس نشان داد که روز حادثه شهروندان با دیدن پسر بچه‌ای سرگردان در خیابان مولوی ماجرا را به مراکز امداد بهزیستی خبر داده‌اند و مأموران بهزیستی کودک را با خود برده‌اند. از آنجا که احتمال می‌رفت پسر بچه سرگردان همان کودک گمشده باشد تحقیقات در این باره ادامه پیدا کرد و مشخص شد پسر بچه‌ای که به بهزیستی منتقل شده همان کودک گمشده است که به خانواده‌اش تحویل داده شد.

#### گزارش یک حسین فصیحی

سیاه نصب شده‌است. ساکنان این خانه‌ها نه به دلیل بیماری بلکه در جریان سوانح رانندگی در جریان سفرهای نوروزی جانشان را از دست داده‌اند. سفرها یی که برای دید و بازدید یا تفریح شروع شده بود، اما بدون بازگشت به فرجام رسید. براساس گزارش پلیس تا شامگاه دوازدهم فروردین ماه ۶۶۲ نفر در جریان این سوانح جان باخته و ۹ هزار و ۴۰۷ نفر هم زخمی شدند که کاهش ۲۳ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.

پیش از شروع سفرهای نوروز تلاش رسانه‌ای برای آگاهی بخشی عمومی درباره خطرهای پیش روی مسافران آغاز شد. عمده‌ترین موضوع متوجه رانندگان و توصیه به آنها درباره رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی بود؛ چرا که بی توجهی به رعایت قوانین همچنان در صدر چرایی وقوع سوانح قرار داد. به زعم تلاش‌های صورت گرفته ۶۶۳ نفر تا شامگاه جمعه ۱۲ فروردین در جریان سوانح جانشان را از دست دادند. آمار سال گذشته براساس گزارش سازمان پزشکی قانونی هزار و ۸۰ نفر بود که ۸۳۳ نفر از آنها مرد و ۲۴۷ نفر هم زن بودند.

#### افزایش ۵۱ درصدی سفرها

سرهنگ احمد شیرازی رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور گفت:۶۶۳نفر از ۲۵افسندماه تا ۱۲ فروردین در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست داده‌اند. وی همچنین گفت: در این مدت ۹هزار و ۴۰۷ تصادف جرحی هم روی داده که ۱۰ درصد در مقایسه با سال گذشته، کمتر است. سرهنگ شیرازی با اشاره به افزایش ۵۱ درصدی سفرها نسبت به سال گذشته گفت: «توجه نکردن به جلوی با ۳۶ درصد، رعایت نکردن حق تقدم با ۱۶ درصد و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه با ۱۵ درصد بیشترین علت تصادف در تعطیلات نوروزی امسال بوده است.»

#### سیاست تشویق و تنبیه

پیش از شروع سفرهای نوروزی پلیس برای کاهش سوانح دو سیاست تشویق و تنبیه را در دستور کار قرار داد. سردار تیمور حسینی،

## حوادث

سرویس حوادث۴۸۹۸۳۵

## کاهش ۲۳ درصدی سوانح افزایش ۵۱ درصدی سفرها

**بر اساس آخرین آمار ۶۶۳ نفر در جریان سفرهای نوروز کشته شدند**



جانشین رئیس پلیس راهور ناجا در این باره به «جوان» گفت: «اولین طرح متوجه خودروهایی بود که تخلفات بالایی داشتند و باید متوقف می‌شدند، اما پلیس اعلام کرد این خودروها توقیف نمی‌شوند و می‌توانند به سفر ادامه دهند. دومین طرح در راستای سیاست‌های تشویقی

در جهت پیشگیری از سوانح و ارتقای فرهنگ ترافیک رانندگی این بود که رانندگانی که در طول مسافرت‌ها مر تکب هیچ‌گونه تخلف و جریمه‌ای نشده باشند به صورت خود کار در قرعه‌کشی شش خودروی تارا و شاهین و ۳۰استگاه موتورسیکلت برقی شرکت داده خواهند شد. این جوایز پس از مهلت مقرر و در قالب قرعه‌کشی از میان رانندگان منتخب به بردگان اهداء خواهد شد.»

#### کاهش ۲۳ درصدی سوانح

سردار حسینی درباره طرح تنبیهی هم گفت: «در گذشته پلیس تازم و خانه‌های حادثه‌ساز بود. در این ایام با توجه به اعلام این طرح تا روز ۱۲ فروردین، ۳۳ هزار دستگاه به خاطر تخلفات حادثه‌ساز به صورت موقت (ساعتی) و بعضی از آنها برای ۷۲ ساعت به پارکینگ منتقل شد. این طرح در کاهش تصادفات و جانباختگان مؤثر

بود؛ چرا که با توجه به رشد ۵۱ درصدی تردد نسبت به سال گذشته، ۲۳درصد کاهش سوانح را داشتیم. آمار دقیق تصادفات هم یک روز بعد از تعطیلات نوروزی جمع‌آوری و به طور دقیق اعلام خواهد شد.»

#### فقط خودروهای خارجی ایمن هستند

تلاش‌های به کار گرفته شده برای کاهش سوانح رانندگی در حالی جریان دارد که همه قربانیان در صحنه تصادف فوت نمی‌شوند. براساس گزارش پلیس ۵۴درصد قربانیان در صحنه تصادف فوت می‌شوند. شش درصد هم در راه انتقال به بیمارستان جانشان را از دست می‌دهند. مرگ شش درصد در راه انتقال به بیمارستان نشان می‌دهد که سازوکار نیروهای امداد در رسیدگی به وضعیت مصدومان هم وخیم است. این وخامت، اما در مراکز درمانی بیشتر است؛ چرا که براساس گزارش پلیس ۴۰درصد هم در بیمارستان‌ها جانشان را از دست می‌دهند که دلیل عمده مرگ این افراد به دلیل نارسایی‌های پزشکی است. مرگ هر شهروند در جریان سوانح رانندگی ۵۱میلیارد تومان برای کشور هزینه دارد. هزینه‌های کشنی که صرف پیشگیری

در کشور ایمن هستند که آن هم خودروهای خارجی است. رئیس پلیس راهور در مورد تلاش‌های به کار گرفته شده برای کاهش سوانح رانندگی در حالی جریان دارد که همه قربانیان در صحنه تصادف فوت نمی‌شوند. براساس گزارش پلیس ۵۴درصد قربانیان در صحنه تصادف فوت می‌شوند. شش درصد هم در راه انتقال به بیمارستان جانشان را از دست می‌دهند که دلیل عمده مرگ این افراد به دلیل نارسایی‌های پزشکی است. مرگ هر شهروند در جریان سوانح رانندگی ۵۱میلیارد تومان برای کشور هزینه دارد. هزینه‌های کشنی که صرف پیشگیری

در کشور ایمن هستند که آن هم خودروهای خارجی است. رئیس پلیس راهور در مورد تلاش‌های به کار گرفته شده برای کاهش سوانح رانندگی امیدوار بود.

## حوادث جنایی که نوروز را تکان داد

گلوله به قتل رسیده بود روبه‌رو شدند.

پس از این دو جنایت مأموران برای دستگیری متهم تمام خروجی‌ها ورودی‌های شهر را تحت کنترل قرار دادند تا اینکه در جست‌وجوی نقطه به نقطه شهر با متهم در یکی از خیابان‌ها روبه‌رو شدند و متهم به سوی مأموران شروع به تیراندازی کرد. قاتل فراری وقتی خود را در محاصره مأموران دید وارد خانهای شد و شش نفر از اعضای آن خانواده را گروگان گرفت.

با اعلام خبر گروگانگیری تیم‌های ویژه راهبی گروگان و مأموران نوبو وارد عمل شدند و محل حادثه را تحت محاصره قرار دادند. مأموران ابتدا از متهم خواستند گروگان‌ها را آزاد و خود را تسلیم کنند و متهم نیز دوزن و یک مرد را از کرد، اما حاضر به ازادی سه گروگان دیگر نند که مأموران ویژه وارد عمل شدند و با پرتاب گاز اشک‌آور موفق شدند سه گروگان دیگر را آزاد کنند. در این هنگام مردم جنایتکار اقدام به شلیک به طرف گروگان‌ها کرد و یکی از آنها را ناحیه کتف زخمی کرد که مأموران وی را با شلیک گلوله به هلاکت رساندند. سردار «علی اکبر جاویدان» فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: بررسی‌های اولیه نشان داد علت اصلی این حادثه اختلاف خانوادگی بوده است.

#### قتل شوهر با چکش

نهم فروردین ماه پرونده قتل مرد جوانی از یکی از شهرستان‌ها به داسرای امور جنایی تهران فرستاده که بررسی پرونده نشان داد مقتول حوالی دهکده المپیک باهمسرش زندگی می‌کرده است. همچنین مشخص شد وی در یکی از روزهای پایانی سال به دست همسرش به قتل می‌رسد و همسرش هم جسد او را به زادگاه مقتول منتقل می‌کند و مدعی می‌شود که او در تصادف جان باخت‌است و همانجا دفن می‌شود. پس از این پدر و مادر مرد جوان از عروسیتان به اتهام قتل شکایت می‌کنند و قاضی به شهرستان هم دستور نیش قرض صادر می‌کند و پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص می‌شود وی به قتل رسیده‌است. بدین ترتیب همسر مقتول به اتهام قتل بازداشت شد و به قتل شوهرش اعتراف می‌کند و از آنجا که قتل در تهران اتفاق افتاده است متهم همراه پرونده به تهران منتقل می‌شود.

متهم پس از انتقال به تهران به قاضی صاحب‌جمعی، بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران در ادعایی گفت: مدتی بسود به رفتارهای شوهرم مشکوک بودم و به همین خاطر گاهی با هم مشاجره لفظی و درگیری داشتم.

روز حادثه در خانه بودیم که برادر شوهرم مهمان ما شد. من از برادر شوهرم خواستم با برادرش صحبت کند و از او بخواد در سال جدید رفتارش را تغییر دهد اما شوهرم با برادرش درگیر شد که برادرش به اتاق دیگری رفت تا درگیری خاتمه یابد. پس از این شوهرم با عصبانیت به طرف اتاق رفت که چکشی از آشپزخانه برداشتم و ضربه‌ای از پشت به سر شوهرم زدم. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دار.

براساس این گزارش علاوه بر این حوادث، حادثه‌های دیگری هم از جمله هلاکت قاجاقچیان مسلح در سبزوار، دستگیری عامل قتل خانوادگی شهرستان کنارکوار، کشته شدن دو سرنشین پروپا پارس در تصادف قطار در استان گلستان، دستگیری عامل همسر کشی در ذرفول و حادثه همسر کشی در شهرستان ملایر اتفاق افتاد.

### پاداش

سردار حسین رحیمی\*

### تولید امنیت برای گشایش در اقتصاد



سال جدید را مقام معظم رهبری با محوریت اقتصادی نام گذاری کردند، در برسی نام گذاری های چند سال اخیر متوجه می شویم بیشترین دغدغه معظم له موضوع اقتصاد و معیشت مردم است که در طلعبه هر سال با انتخاب شعار سال بر آن تأکید

می فرمایند و دیگران را بر توج به آن توصیه مؤکد می کنند که به‌طور حتم اگر همه اهتمام لازم را بر انجام دقیق و تحقق آن به کار بندیم شاهد گشایش چشمگیری در حوزه اقتصادی در حوز‌های دیگر خواهیم بود.
فعل و استگنی به بیگانگان از جمله بر کات انقلاب اسلامی اما با ی‌غم توقیفات به دست آمده در پی پیروزی انقلاب اسلامی، متأسفانه شروع جنگ تحمیلی هشت‌ساله ضربات و صدمات بسیاری را به کشور وارد کرد که سال‌های سال تلاش و مجاهدت لازم است که به‌توان این مشکلات و عقب ماندگی‌ها را جبران کرد، از سوی دیگر تحریم‌های ظالمانه و توطئه‌های سهمگین دشمنان مشکلات فراوانی را ایجاد کرد که گذر از آن به‌طور حتم عزمی ملی و مجاهدتی فراگیر را طلب می‌کند.

شکی نیست که ورود کالای قاچاق به سهم خود می‌تواند مشکلات بسیاری را به دنبال داشته باشد. قاچاق یکی از مهم‌ترین عوامل ر کود و پس رفت اقتصاد هر کشوری است که تبعات ناخوشایند و نامیون بسیاری را به دنبال دارد. همچنین وجود و فعالیت دلالتان و محتکران هر کدام مشکلات فراوانی را در حوزه اقتصادی به دنبال خواهد داشت که گزنی، تورم، نارسایی عمومی و چالش‌های

اقتصادی از جمله عواقب این اتفاق شوم است. هر چند که داشتن یک اقتصاد موفق می‌تواند ثمرات مبارکی در حوزه های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی داشته باشد همچنانکه پس از رزدهای یک اقتصاد بیمار نیز می‌تواند در حوزه‌های مختلف اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به طور ملموس دیده‌شود.

از سوی دیگر تنها در بستر امنیت است که می‌توان شاهد پویایی و شکوفایی اقتصاد یک کشور باشیم؛ چرا که دو عامل اقتصاد از جمله تولید و توزیع در بستر امنیت می‌تواند تحقق پیدا کند که هر چه این نظم بیشتر باشد، تحقق آن محتمل تر خواهد بود.
مر تفع شدن معضلات و مشکلات اقتصادی گام بلندی است که می‌تواند گشایش‌های فراوانی را ایجاد کند. امروز از اقدامات کلیدی از جمله مقابله جدی با بدیدعه قاچاق و احتکار تا انتخاب الگوی صحیح مصرف و درست مصرف کردن از کالا و خدمات موجود می‌تواند در شکوفایی اقتصاد کشور تأثیر گذار باشد؛ از این رو وجود و حضور و تلاش مردم در این عرصه می‌تواند مؤثر قرار گیرد.

با توجه به شمار سال و لزوم اهتمام ویژه همه مسئولان و مردم به تحقق آن، پلیس هم به‌طور جد با مخلان امنیت و آرامش در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه اقتصادی در برخورد خواهد کرد. همچنین شهروندان گرامسی در صورت مشاهده احتکار و گران فروشی می‌توانند مراتب را با مراجع و مراکز مربوطه از جمله سامانه ۱۲۴ در میان بگذارند یا همچنین موارد را از طریق سامانه ۱۱۰ با خدمتگزاران خود در پلیس در میان بگذارند.

\* رئیس پلیس پایتخت